
    
 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

www.neddij.uem.br; nedij@uem.br 

 

EDITAL Nº 03/2026 – NEDDIJ/UEM 

 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA 

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e, considerando o Edital nº 14/2025 - NEDDIJ, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º - O resultado provisório do processo seletivo para cadastro de reserva de estagiários 

de Direito, conforme prevê o art. 25, do Edital nº 14/2025-NEDDIJ, com a alteração produzida 

pelo Edital n º 20/2025-NEDDIJ 

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO 

Nº 
inscrição 

Nome do Candidato 
Currí
culo 

Prova 
Entrevis

ta 
Pontuação 

Final 
Classificação 

15 
Maria Fernanda Gonçalves 
Palma 

2,0 5,0 2,5 9,5 1º 

22 Anna Clara Caureo 0,9 3,4 2,5 6,8 2º 

10 Vitória Silva Albertine 0,5 3,0 2,5 6,0 3º 

19 Mariana Sardi Marochio 0,5 3,3 2,0 5,8 4º 

20 Vitória Zaupa de Pádua 0,5 3,0 2,0 5,5 5º 

21 
Marianna Arantes dos 
Santos 

0,9 2,1 2,0 5,0 6º 

 

Art. 2º - De acordo com o art. 34, do Edital nº 14/2025-NEDDIJ, com a alteração produzida 

pelo Edital n º 20/2025-NEDDIJ, a relação dos candidatos aprovados para a vaga de 

Estudante de Graduação em Direito será divulgada a partir do dia 09/02/2026.  

Maringá – PR, 05 de fevereiro de 2026 

 

 

 

Profa. Amália Regina Donegá 

Coordenadora NEDDIJ 


